
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 172 del 16/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Isabella Bosco

OGGETTO :

INTERVENTI  IN EMERGENZA PER VISITE, ESAMI DI 
LABORATORIO E DIAGNOSTICI   PER I RANDAGI 
CANI/GATTI RINVENUTI SUL TERRITORIO E CHE 
NECESSITANO DI CURE.  CIG:  B4BA53A26B

PREMESSO CHE 
1. con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico 

di programmazione 2024/2026 (art. 170,comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
2. con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026;
3. con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026; 

Che, a seguito di segnalazioni, da parte di comuni cittadini o volontari, di animali rinvenuti sul 
territorio e che necessitano di cure immediate  a seguito di incidenti o per malattie quali parvovirosi, 
leishmania o altro,  si è reso necessario rivolgersi in emergenza presso un ambulatorio veterinario locale; 

Che per dette urgenze segnalate al Servizio Randagismo o al comando di Polizia Municipale, l'unica 
struttura che ha , per le vie brevi, dato  la propria disponibilità è l'ambulatorio della dott.ssa Pupillo Annalisa, 
Via Euripide, 15 – Lentini – P. IVA IT01486750894 -  e che le spese per detti interventi  ammontano ad € 
4.990,00 oltre   Iva, come da prospetto riepilogativo allegato alla presente; 

Richiamati:
-  l'art. 192 del D. lgs. n. 267/2000  dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni, aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

- l’art. 50 comma 1 , lett. B) del  D. Lgs. n\.36/23, stabilisce che per l’affidamento di contratti di servizi e 
forniture le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per importi inferiori a 140 mila euro anche 
senza previa consultazione di più operatori economici;

- l’art 1, comma 450 della legge n.296 del 27/12/2006, come modificato dall’art.1 comma 130 della legge 
n.145 del 30/12/2018 che ha innalzato la soglia da 1.000,00 a 5.000,00 euro ,in base alla quale per gli 
acquisti di beni e servizi inferiori a 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione;

- l’art. 49 co.6 del D.Lgs N.36/23 ai sensi del quale è consentito derogare all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti per importi inferiori a €5.000,00;

Dato atto che:

- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice come da durc on line  ENPAV del 
04/12/2024;

- ai fini degli obblighi di tracciabilità delle movimentazioni finanziarie è stato richiesto e attribuito 
dall’ANAC il seguente codice identificativo di gara smat cig B4BA53A26B

 
Ritenuto:

-  che lo scopo che si intende raggiungere con tale contratto è garantire in emergenza a cani e gatti randagi   
visite, esami di laboratorio e diagnostici e cure;
- l'oggetto del contratto è l’esecuzione di visite, esami di laboratorio e diagnostici e cure; 
- la forma del contratto avviene mediante sottoscrizione della presente determina;

PROPONE
Di affidare, ai sensi del D. Lgs 36/2023,  il servizio di visite, esami di laboratorio e diagnostici e cure  
alla Dott.ssa Annalisa Pupillo, Via Euripide, 15 – Lentini – P.IVA IT01486750894; 
Di impegnare la somma complessiva di € 4.990,00 inclusa IVA  al 22% al cap. 30292 imp. ________      
come da mappa dei servizi finanziari; 
Di stabilire che il pagamento avverrà ad eseguita fornitura su presentazione di fattura elettronica;
Di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ai sensi 
dell'art. 9 L. 102/2009;
Di attestare, altresì, il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8, D. Lgs 
n. 267/2000;
Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge  n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. E)  della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse della scrivente. 
Di precisare che il presente atto sarà pubblicato anche nell'apposita sezione Amministrazione 
Trasparente del sito interno dell'Ente.

 
 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: INTERVENTI  IN EMERGENZA 
PER VISITE, ESAMI DI LABORATORIO E DIAGNOSTICI   PER I RANDAGI 
CANI/GATTI RINVENUTI SUL TERRITORIO E CHE NECESSITANO DI CURE.  CIG:  
B4BA53A26B

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 16/12/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


